
к
1'Ч)ССИ:Й С Г А Я  Ф ЕД ЕРА Ц И Я'

О РЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМ И И И СТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО Р АЙ ОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Л1/ №?£/>ША________ 2014 г. № Л

пгт. Хотынец

О проведении открытого аукциона по 
продаже права на заключение договора 
аренды земельного участка,
расположенного по адресу: Орловская 
область, Хотынецкий район, п.
Жудерский, ул. Центральная

В соответствии со статьями 30.1, 38.1 Земельного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11 
ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже 
находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных 
участков или права на заключение договоров аренды таких земельных 
участков» и положением о земельных отношениях на территории Хотынецкого 
района, принятым постановлением Хотынецкого районного Совета народных 
депутатов от 26 сентября 2006 года №14-П (в редакции от 11 сентября 2007 
года №35-PC, 28 марта 2008 года №5-РС, 8 августа 2008 года №35~РС), 
администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый аукцион по составу участников и по форме подачи 
заявок по продаже права на заключение договора аренды являющегося 
государственной собственностью земельного участка общей площадью 4000 
кв.м., с кадастровым номером 57:03:0270101:468, относящегося к землям 
населенных пунктов, с видом разрешенного использования: для строительства 
многоквартирного трехэтажного жилого дома, расположенного по адресу: 
Орловская область, Хотынецкий район, п. Жудерский, ул. Центральная, и 
установить:

начальный размер годовой арендной платы 94 000 рублей;
шаг открытого аукциона в размере 5% от начального размера арендной 

платы -  4 700 рублей;



размер задатка в размере 20% от начального размера арендной платы -  
18 800 рублей;

срок договора аренды земельного участка - 3 года.

2. Отделу по управлению имуществом администрации района /Колосова 
Э.Р./:

выполнить необходимые действия по организации и проведению 
аукциона;

после проведения аукциона в установленный срок подготовить проект 
договора аренды с победителем аукциона либо участником, подавшим 
единственную заявку.

3. Извещение о проведении аукциона опубликовать в районной газете 
«Трибуна хлебороба», а также разместить на официальном сайте Хотынецкого 
района w w w .hot-adm.ru и официальном сайте торгов Российской Федерации 
www torgi.gov.ru в сети Интернет.

ГЛАВА РАЙОНА Е. Е. НИКИШИН

http://www.hot-adm.ru

